
 

   

Prezados associados, 
 
Segue para conhecimento, atos de interesse da administração da Anvisa e do MS.  
  

 

DOU de 29/05/2019 - Seção 2 
Pág. 55, 56 e 57 

 
O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso da competência 
que lhe foi delegada, resolve: 
  
N° 1.068 - Designar, no período de 27/05 a 04/06/2019, o servidor DUNALVO ALVES 
RABELO JÚNIOR, matrícula SIAPE nº 1450120, para exercer o encargo de Substituto de 
Coordenador, código CCT - V, da Coordenação de Processo Administrativo Sanitário, da 
Gerência-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária. 
  
Nº 1.072 -Nomear a servidora LÍVIA CAROLINA DE ABREU RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 
2110837, para ocupar o cargo de Gerente, código CGE - IV, da Gerência de Avaliação de 
Segurança e Eficácia, da Gerência-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos. 
 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, no uso da competência que lhe 
foi subdelegada, resolve: 
 
Nº 487- Autorizar o afastamento do País do servidor ROBERTO FERREIRA DIAS, matrícula 
SIAPE nº 3083473, Diretor do Departamento de Logística em Saúde, da Secretaria-Executiva, 
com a finalidade de participar, a convite da Associação Brasileira da Indústria de Insumos 
Farmacêuticos - Abiquifi, da Convenção Internacional da Organização de Indústrias de 
Biotecnologia (BIO Convention 2019), na Filadélfia - EUA, no período de 1º a 9 de junho 
de 2019, inclusive trânsito, com ônus para o MS (Processo nº 25000.080125/2019-54). 

 

Realização: 

   

 

https://abilink.abiquifi.org.br/cl/PFnEW/t6/4c47/P-FxrqP-CUU/BNLA/FOs-Ux6tgg2/1/


 


